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Совет на Општина Делчево 
Број 09- 1358/2 
26.08.2024 година 
Делчево 

ЗАПИСНИК 
од одржаната 38.седница на Советот 

на Општина Делчево 
 
 Седницата се одржа на 24.09.2024 година во Мултимедијалниот центар во Спомен-домот 
АСНОМ во Делчево, со почеток во 09:20 часот. 
 На седницата присуствуваа сите 15 членови на Советот. 
 Отсутни немаше. 
 Седницата ја отвори и со неа претседаваше, претседателот на Советот, Гоце Попов кој за 
38.седница на Советот на Општина Делчево, го предложи следниот 
 

Дневен ред 
-Усвојување на Записник од 38.седница 

 
1. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект викенд куќа згр. бр. 
1  по барање на  Павле Маџов; 
2. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Спасе Ангеловски; 
3. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Душко Анастасов; 
4. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.4 по барање на Душко Анастасов; 
5. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Борче Илиев; 
6. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Игорчо Илиев; 
7. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.1 по барање на Павле Николов; 
8. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.1 по барање на Никола Маноиловски; 
9. Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.1 по барање на Цветко Златков; 
 Образлагач: Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на градежно 
земјиште. 
10. Годишен извештај за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2023/2024 година со 
Заклучок за усвојување; 
 Образлагач: Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св. Климент Охридски“-Делчево. 
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11. Годишен извештај  за работата на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 2023/ 2024 година со 
Предлог-Заклучок за усвојување; 
12. Годишна програма за работа на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 2024/ 2025 
 Образлагач: Билјана Симовска директор на ОЈУДГ „Веселе цветови“-Делчево. 
13. Годишен план за вработување на ЈКП „Брегалница“-Делчево за 2025 година; 

 Образлагач: Стојче Стојковски-Директор на ЈКП „Брегалница“-Делчево. 

14. Дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на општина 
Делчево за 2024; 

Образлагач: Горан Петровски-Советник за урбанизам и енергетска ефикасност. 

15. Предлог-Одлука за финансиска поддршка по барање УП бр.21-250 од 06.09.20224 година; 

16. Предлог-Одлука за финансиска поддршка по барање УП бр.21-251 од 06.09.20224 година; 

17. Предлог-Одлука за финансиска поддршка на Здружение за одржлив развој на заедницата 
„ВИТАЛНОСТ“-Делчево; 

18. Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на Здружение ФК „Брегалница“-
Делчево; 

 Претседателот отвори расправа по предложениот днеен ред. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а дневниот ред беше ставен 
на гласање. 
 Едногласно со 15 гласа „ЗА“ дневниот ред беше усвоен. 
 Претседателот отвори расправа по Записникот од 38.седница. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а Записникот ставен на 
гласање. 
 Едногласно со 15 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го усвои Записникот од 
38.седница. 
 Прва точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект викенд куќа 
згр. бр. 1  по барање на  Павле Маџов; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект викенд куќа згр. бр. 
1  по барање на  Павле Маџов; 
 Втора точка- Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр.бр.2 по барање на Спасе Ангеловски; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 



3 
 

документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Спасе Ангеловски; 
 Трета точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр.бр.2 по барање на Душко Анастасов; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 13 гласа „ЗА“, 1 ВОЗДРЖАН“ и 1 не гласал, Советот 
на Општина Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,Објект станбена куќа згр.бр.2 по барање на Душко Анастасов. 
 Четврта точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,Објект помошен објект, згр.бр.4 по барање на Душко Анастасов; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 13 гласа „ЗА“, 1 ВОЗДРЖАН“ и 1 не гласал, Советот 
на Општина Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,Објект помошен објект згр.бр.4 по барање на Дучо Анастасов. 
 Петта точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр.бр.2 по барање на Борче Илиев; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Борче Илиев; 
 Шеста точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр.бр.2 по барање на Игорчо Илиев; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.2 по барање на Игорчо Илиев; 
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 Седма точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен 
објект, згр.бр.1 по барање на Павле Николов; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект згр.бр.1 по барање 
на Павле Николов; 
 Осма точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен 
објект, згр.бр.1 по барање на Никола Маноиловски; 
 Точката ја образложи Андријана Соколовска-помлад соработник за уредување на 
градежно земјиште. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.1 по барање на Никола Маноиловски; 
 Деветта точка-Предлог-Одлука за  утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,Објект помошен објект, згр.бр.1 по барање на Цветко Златков; 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 членови на Советот, со 14 гласа „ЗА“ и 1 ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе Одлуката за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен објект, 
згр.бр.1 по барање на Цветко Златков. 
 Десетта точка- Годишен извештај за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 
2023/2024 година со Заклучок за усвојување; 
 Образлагач по оваа точка беше психолог Латинка Манова Новоселска по овластување на 
Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св. Климент Охридски“-Делчево. 
 Таа го образложи извештајот и рече доколку советниците имаат некои прашања, ќе даде 
одговор на истите. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање, „ЗА“ гласаа 8 члена на Советот, а 7 беа 
„ВОЗДРЖАНИ, со што Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на  
Годишен извештај за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2023/2024 година. 
 Единаесетта точка-Годишен извештај  за работата на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 
2023/ 2024 година со Предлог-Заклучок за усвојување; 
 Оваа точка ја образложи директорката Билјана Симовска која рече дека овој извештај се 
однесува на реализацијата на воспитно-образовната дејност на градинката. Доколку советниците 
имаат какви било прашања во врска со оваа точка, таа ќе даде одговор. 
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 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање, „ЗА“ гласаа 8 члена на Советот, а 7 беа 
„ВОЗДРЖАНИ, со што Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на  
Годишен извештај за работа на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 2023/ 2024 година. 
 Дванаесетта точка-Годишна програма за работа на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 
2024/ 2025 со Предлог-Заклучок за усвојување; 
 Образлагач и по оваа точка беше Билјана Симовска директор на ОЈУДГ „Веселе цветови“-
Делчево која рече дека секоја година се изготвува Годишна програма, истата е доста обемна, 
доколку има прашања, таа ќе даде одговор. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање, „ЗА“ гласаа 8 члена на Советот, а 7 беа 
„ВОЗДРЖАНИ, со што Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на  
Годишната програма за работа на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 2024/ 2025. 
 Тринаесетта точка-Годишен план за вработување на ЈКП „Брегалница“-Делчево за 2025 
година; 
 Во врска со оваа точка претседателот на Советот истакна дека досега била двапати 
симнувана од дневен ред на барање на директорот кој за денеска не најавил отсуство и не 
побарал симнување на истата. Тој истакна дека сите советници ги имаат материјалите и отвори 
расправа. 
 За збор се јави Тони Стаменковски кој рече дека има грешка во Балансерот, погрешна е 
бројката за вкупно вработени и предложи да се гласа против овој Годишен план. 
 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена 
на гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање со 7 гласа „ПРОТИВ“ и 8 „ВОЗДРЖАНИ“, 
Советот не даде согласност на Годишниот план за вработување на ЈКП „Брегалница“ за 2025 
година. 
 Четиринаесетта точка- Дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 
на подрачјето на општина Делчево за 2024; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на 
гласање. 
 Од вкупно 14 присутни во моментов на гласање, „ЗА“ гласаа 13 члена на Советот, а  1 беше 
„ВОЗДРЖАН, со што беше донесено Дополнувањето на Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на општина Делчево за 2024. 
 Претседателот на Советот даде пауза за консултација со координаторите на советничките 
групи во врска со точкките 15, 16, 17 и 18. 
 Петнаесетта точка-Предлог-Одлука за финансиска поддршка по барање УП бр.21-250 од 
06.09.20224 година; 
 По паузата за збор се јави Бојана Гоцевска претседател на Комисијата за спорт која го 
образложи барањето доставено до Советот од страна на училишниот спортски клуб на ООУ 
„Св.Климент Охридски“ и предложи сума од 20.000 денари. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање со 15 гласа „ЗА“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе оваа одлука. 
 Шеснаесетта точка-Предлог-Одлука за финансиска поддршка по барање УП бр.21-251 од 
06.09.20224 година; 
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 И оваа точка ја образложи Бојана Гоцевска претседател на Комисијата за спорт која го 
образложи барањето доставено до Советот од страна на Ракометниот клуб ВАРДАР Делчево и 
предложи сума од 100.000 денари. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање со 15 гласа „ЗА“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе оваа одлука. 
 Седумнаесетта точка-Предлог-Одлука за финансиска поддршка на Здружение за одржлив 
развој на заедницата „ВИТАЛНОСТ“-Делчево; 

 Во врска со оваа точка претседателот на Советот истакна дека се однесува на финансиска 
поддршка на Здружението за одржлив развој на заедницата „Виталност“ и предложи сума од 
15.000 денари. 

 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање со 15 гласа „ЗА“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе оваа одлука. 
 Осумнаесетта точка-Предлог-Одлука за одобрување на финансиски средства на Здружение 
ФК „Брегалница“-Делчево; 

 Точката ја образложи Бојана Гоцевска која предложи сума од 100.000 денари за поддршка 
на ФК „Брегалница„-Делчево и ги повика сите други спортски клубови да поднесат барања. 
 Беше отворена расправа. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Од вкупно 15 присутни во моментов на гласање со 15 гласа „ЗА“, Советот на Општина 
Делчево ја донесе оваа одлука. 
 
 Со исцрпувањето на дневниот ред, 39 седница на Советот на Општина Делчево, заврши 
со работа во 10:15 часот. 
 
Записникот го водела 
Снежана Трајкова 
 
 
       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
        Претседател, 
        Гоце Попов 
 

 
 


